[image: ]

О внесении изменений в приложение № 4 к Инструкции о порядке заполнения декларации на товары
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 сентября 2018 года № 157
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 5 статьи 105 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в приложение № 4 к Инструкции о порядке заполнения декларации на товары, утвержденной Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 257, изменения согласно приложению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Т. Саркисян

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии
Евразийской экономической
комиссии
от 25 сентября 2018 г. № 157

 ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 4 к Инструкции о порядке заполнения декларации на товары

      1. В графе первой слова "(кроме 4403 41 000 0, 4403 49, 4403 95 000 2, 4403 96 000 1)" заменить словами "(кроме 4403 41 000 0, 4403 49, 4403 95 000 1, 4403 95 000 2, 4403 95 000 9, 4403 96 000 1, 4403 96 000 9)".

      2. После позиции с кодом "4403 (кроме 4403 41 000 0, 4403 49, 4403 95 000 2, 4403 96 000 1)" ТН ВЭД ЕАЭС дополнить позицией следующего содержания:

"4403 95 000 1

лесоматериалы необработанные из березы

назначение (для использования в круглом виде, а также для распиловки (или раскола) в продольном направлении для выработки пиломатериалов или шпал для железнодорожных или трамвайных путей или для получения листов для облицовки путем строгания или лущения)

наименование лесоматериалов (например, фанерный кряж березовый, пиловочник березовый диаметром не менее 15 см)

наличие обработки (например, неокоренные, необработанные, окоренные)

наличие обработки консервантом (например, краской, травителями, креозотом или иными веществами)

сорт лесоматериалов (например, сорт 1, сорт 2)

размеры лесоматериалов (диапазон диаметров (толщин) в верхнем торце и в нижнем торце) (см)

объем лесоматериалов с учетом фактической длины и с учетом коры (м3)".

      3. В графе первой коды "4403 95 000 2, 4403 96 000 1" ТН ВЭД ЕАЭС заменить кодами "4403 95 000 2, 4403 95 000 9, 4403 96 000 1, 4403 96 000 9" ТН ВЭД ЕАЭС.

      4. В примечании 1 по тексту:

      а) слово "классификационным" исключить;

      б) слова "по единой Товарной номенклатуре" заменить словами "в соответствии с единой Товарной номенклатурой".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14